
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «29» июля 2019 г.         № 1348 

 

О назначении публичного обсуждения по определению концепции 

благоустройства территории муниципального образования ЗАТО 

Александровск в рамках проведения Всероссийского конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды малых городов и 

исторических поселений 

 

 Для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении правил 

предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных 

образований – победителей всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Назначить публичное обсуждение в форме общественного голосования по 

определению концепции благоустройства территории муниципального 

образования ЗАТО Александровск в г. Полярный, г. Гаджиево, г. Снежногорск  на 

08 сентября 2019 года. Определить время проведения общественного голосования 

с 8:00 до 20:00 часов по московскому времени. 

2. Определить места для организации и проведения общественного 

голосования по определению концепции благоустройства территории 

муниципального образования ЗАТО Александровск в г. Полярный, г. Гаджиево,  

г. Снежногорск в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 

3. Провести общественное голосование по определению концепции 

благоустройства территории муниципального образования ЗАТО Александровск 

в г. Полярный, г. Гаджиево, г. Снежногорск по общественным территориям 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Возложить функции по подготовке и организации общественного 

голосования по определению концепции благоустройства территории 

муниципального образования ЗАТО Александровск в г. Полярный, г. Гаджиево,  

г. Снежногорск на общественную комиссию для организации общественного 

обсуждения муниципальной программы ЗАТО Александровск «Формирование 

современной городской среды на территории ЗАТО Александровск» на 2018-2022 

годы, утвержденную постановлением администрации ЗАТО Александровск от 

26.06.2017 № 1232 (в редакции от 04.04.2019 № 538).   



5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте ЗАТО 

Александровск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

опубликовать установленным порядком. 

6. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя 

Главы ЗАТО Александровск С.А. Лебедева. 

 

 

Глава ЗАТО Александровск             С.М. Кауров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «29» июля 2019 г. № 1348 
 

 

 
Перечень мест для голосования  

по определению концепции благоустройства территории муниципального образования 

ЗАТО Александровск в г. Полярный, г. Гаджиево, г. Снежногорск 

(адреса счетных участков) 

 

 

г. Полярный 

 

-  здание МАОУ ООШ № 1 им. М.А. Погодина, ул. Котельникова, дом 6; 

- здание МАОУДО «Детско-юношеская спортивная школа им. Дважды Героя Советского 

Союза В.Н. Леонова», ул. Гаджиева, дом 8;  

- здание МАОУ «Гимназия»,  ул. Красный Горн, дом 6; 

- здание МАОУ  ООШ № 2, ул. Гагарина, дом 1; 

- здание МБУДО «Детская школа искусств г. Полярный», ул. Лунина, дом 6. 

 

г. Гаджиево 

 

- здание МБОУ «СОШ № 276», ул. Гаджиева, дом 33/1; 

- здание МАОУ СОШ № 279, ул. Душенова, дом 90-А; 

- здание МАУК  «Центр  творчества и досуга», ул. Гаджиева, дом 40;         

- здание МБОУ ДО ДДТ, ул. Советская, дом 74/1; 

- здание МБУДО «Детская школа искусств г. Гаджиево», ул. Колышкина, дом114а; 

- здание МБОУ ДО ДДТ, ул. Советская, дом 74А. 

 

г. Снежногорск 

 

- здание МБУО «Информационно-методический центр», ул. Флотская, дом 5;  

- здание МАОУ «СОШ № 266 ЗАТО Александровск»,  ул. В.Бирюкова, дом 21; 

- здание МБОУ ООШ № 269, ул. П. Стеблина, дом 19; 

- здание МБУК «ГДК  «Современник», ул. Мира, дом 3; 

- здание филиала МБОУ ООШ № 269, мкр. Скальный, дом 5; 

- здание ФОКа  МБОУ ДО «ДЮСШ», ул. Флотская, дом 14. 

________________________________ 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «29» июля 2019 г. № 1348 

 

 

 
Перечень общественных территорий муниципального образования  

ЗАТО Александровск в г. Полярный, г. Гаджиево, г. Снежногорск  

 
 

№ 

п/п 

Наименование,  

адрес месторасположения общественной территории 

 

 1 

 

г. Полярный 

- территория: набережная с видом на Екатерининскую гавань - пешеходный 

мост, соединяющий два микрорайна ул. Душенова-ул. Моисеева 

 

 

2 

 

г. Снежногорск 

- площадь им. В.В. Мурко (ул. Мира, д. 3) 

 

 

3 

 

г. Гаджиево 

- набережная озера Центральное со стороны ул. Гаджиева и ул. Ленина  

 
 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 


